

Kandidatur for opstilling i bestyrelsen for Dansk Selskab for Neurorehabilitering.



Christel Damgaard
Ved Fæstningen 11
2610 Rødovre

Kontakt:

24460010

christel.damgaard74@gmail.com

Min klare vision er at styrke samarbejdet mellem regionen, de private hospitaler og leverandører, lægepraksis og den kommunale sektor for at vi sammen kan sikre, at borgerne får den bedste behandling og mulighed for at øge deres livskvalitet,

Min mission er at støtte op om dette samarbejde ved at øge mine samarbejdspartners viden om, hvilke muligheder borgerne har for behandling særligt i den kommunale sektor.

Det med stor interesse jeg opstiller som kandidat til bestyrelsen for Dansk Selskab for Neurorehabilitering. Mit bidrag vil være fokuseret på at bringe den kommunale vinkel ind i bestyrelsesarbejdet.

Jeg er af den overbevisning, at for at kunne styrke den neurorehabiliterende indsats er det vigtigt, at vi tænker alle samarbejdsparter med ind i det tværfaglige samarbejde. Kommunerne står i dag med en stor, kompleks, men også meget vigtig opgave, om at få patienterne/borgerne tilbage til deres hverdagsliv med en god livskvalitet. For at den neurorehabiliterende indsats skal lykkes, er det vigtigt at de involverede parter spiller hinanden gode.

Jeg vil gerne være med til at understøtte og synliggøre de styrker, der ligger i samarbejdet på tværs af sektorerne i den neurorehabiliterende indsats, men også de udfordringer kommunerne kan stå med hvis de ikke bliver "klædt ordentligt på" til opgaven.

Jeg har i hele mit arbejdsliv arbejdet med forskellige vinkler ind i det tværfaglige samarbejde, den rehabiliterende indsats og den tværfaglige konstruktive kommunikation i den primære og sekundære sektor. De sidste tre år har jeg været leder af Akutpleje og Rehabilitering i Roskilde Kommune. Her har vi særligt haft fokus på at udvikle på det neurorehabiliterende forløb for borgere med neurologiske udfordringer på både basis, avanceret og specialiseret niveau. Det er politisk besluttet, at vi som kommune skal rehabilitere borgere så vidt muligt i eget hjem. Det har derfor været vigtigt at udvikle den neurorehabiliterende indsats i hjemmet, hvilket har krævet et øget samarbejde med både sekundær sektor og internt i kommunen.

For mig vil den kommunale vinkel ind i bestyrelsesarbejdet være med til at bidrage til, at vi sammen øger viden om, hvordan vi tværfagligt kan løfte den neurorehabiliterende indsats og dermed skabe endnu større livsglæde for vores patienter/borgere med neurologiske udfordringer.

Lidt kort om mig

Af baggrund er jeg uddannet bachelor i ergoterapi og har desuden en master i organisations- og ledelsesudvikling. Jeg har i de sidste 7 år arbejdet som leder i den kommunale sektor i Greve og Roskilde Kommune. Derudover har jeg været chefkonsulent i Type2dialog, som har samarbejdet med mange af landets kommuner, hvor fokus har været at udvikle den rehabiliterende indsats.

De sidste 3 år har jeg særligt fokuseret på det neurologiske område, min rehabiliteringsafdeling og mit rehabiliteringsteam, hvor jeg har et tæt samarbejde med flere hospitaler, samarbejdspartnere som CNN og Ringstedhave samt Cervello.

I 2022 blev jeg desuden udpeget af KL til at deltage i Faglig referencegruppe i VNR - Videnscenter for Neurorehabilitering. Her har vi det sidste år haft fokus på faglig sparring vedrørende implementering af diverse dagsordner fra VNR.